
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101600117

117

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90227/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/10/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação para fornecimento de uma solução
de Gerenciamento e Análise de Riscos - SOFTWARE IRISK, contemplando licenciamento de
software, serviços de implementação e suporte técnico especializado, validação de Sistema
de acordo com IN nº 134 de 30 de março de 2022.

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2024) 254445-25201-2024NE000047

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2024 publicado no D.O de 2024-
10-11, Seção 3. Onde se lê: Assinatura: 20/09/2024. . Leia-se: Assinatura: 10/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2024).

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMETAR Nº 11/2024
CONCURSO FIOCRUZ 2023 - RETIFICAÇÃO DE LOCAL - PROCEDIMENTO

DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL - CARGO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, Mario Moreira, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização para abertura de concurso
público concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra de Estado da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16
de junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna
pública a retificação do Edital Complemetar nº 11, de 07 de outubro de 2024,
publicado no DOU nº 195, páginas 144 a 146, de 08 de outubro de 2024:

ONDE SE LÊ:
RIO DE JANEIRO/RJ
Local: Pavilhão Arthur Neiva (Pavilhão de Cursos), sala 03 - Instituto

Oswaldo Cruz - IOC/Fiocruz - Campus Manguinhos - Avenida Brasil, 4365. Manguinhos
- Rio de Janeiro - RJ Cep: 21.040-360

COORDENAÇÃO-GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 254462

Número do Contrato: 44/2020.
Nº Processo: 25389.100097/2020-36.
Pregão. Nº 14/2020. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI.
Contratado: 03.975.374/0001-10 - A3F SERVICOS TECNICOS E AMBIENTAIS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência pro rata por até 06 (seis) meses. Vigência: 15/10/2024 a
15/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 272.500,00. Data de Assinatura:
14/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 254462

Número do Contrato: 6/2021.
Nº Processo: 25389.100162/2019-89.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 11/2020. Contratante: COORDENACAO GERAL
DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI. Contratado: 05.677.555/0001-96 - ARCHITECTUS S/S.
Objeto: Acréscimo de serviços e a prorrogação dos prazos de execução e de vigência.
Vigência: 22/12/2025 a 22/01/2026. Valor Total do 5º Termo Aditivo R$ 328.976,24 e
o Valor Atualizado do Contrato: R$ 3.528.312,13. Data de Assinatura: 14/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2024).

DATA - 16 DE OUTUBRO DE 2024
SALA 1
Inscrição - Nome do(a) candidato - Horário
TE22 / 2013051 / Luana Carolina Santos Silva Trassi / 10h40
LEIA-SE:
C U R I T I BA
LOCAL - Instituto Carlos Chagas (ICC) - Auditório da Fiocruz Paraná, andar

térreo, bloco C - Rua Prof. Algacyr Munhoz Mader, 3775 - CIC 81350-010 Curitiba/PR,
Brasil

DATA - 18 DE OUTUBRO DE 2024
Inscrição - Nome do(a) candidato - Horário
TE22 / 2013051 / Luana Carolina Santos Silva Trassi / 14h50

MARIO SANTOS MOREIRA

Confira as facilidades oferecidas
pela Imprensa Nacional:

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

App Store Google Play

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-16T02:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




